(quatro) Rebocadores Azimutais, 70 TTE, no ESTALEIRO DETROIT BRASIL LTDA (CNPJ: 04.988.669/0001-

94), anteriormente priorizada conforme o inciso III do art. 1º da Resolução CDFMM nº 205, de 9 de maio de

2024, publicada em 3 de junho de 2024 (processo nº 50020.001140/2024-11), com valor total de R$

154.320.128,83 (cento e cinquenta e quatro milhões, trezentos e vinte mil, cento e vinte e oito reais e

oitenta e três centavos), que correspondem a US$ 29.723.820,03 (vinte e nove milhões, setecentos e vinte

e três mil, oitocentos e vinte dólares norte-americanos e três centavos), com data-base de 06/10/2023,

prorrogada conforme processo nº 50020.002441/2025-42.

Art. 2º Esta Resolução terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data do

encerramento da vigência da Resolução de aprovação de concessão de prioridade.